

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

30/2019

Data do Processo:

30/04/2019

Folha: 1/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	250,000	UN	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO BICO ANTIENTUPIMENTO, 20 G PRODIUTO MONOCOMPONENTE A BASE DE CIANOACRILATO E NÃO REQUER MISTURA	-----	6,2900	1.572,5000
2	3,000	UN	AGENDA 2019	-----	18,9600	56,8800
3	110,000	PC	ALGODÃO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PACOTE 100G.	-----	3,4900	383,9000
4	12,000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4	-----	12,5600	150,7200
5	12,000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO PEQUENO Nº 3	-----	5,7900	69,4800
6	37,000	UN	APAGADOR MAGNETICO P/QUADRO BRANCO PRODUZIDO C/ PLASTICO ABS E FELTRO AQB- 04	-----	9,9600	368,5200
7	1065,000	UN	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES RETANGULAR S/ DEPOSITO, LAMINAS DE AÇO INOX, ALTA QUALIDADE	-----	1,6600	1.767,9000
8	150,000	UN	APONTADORES DE LÁPIS COM LIXEIRO	-----	1,3100	196,5000
9	360,000	UN	ARQUIVO DE AZ, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE C/ PLASTICO POLIPROPILENO DA MESMA COR, MEDIDAS 34,5 X 28,5 X 7,3 CM, LOMBO LARGO LL	-----	18,6700	6.721,2000
10	400,000	PC	BALÃO ELABORADO C/ LÁTEX DE BORRACHA NATURAL SORTIDO Nº7 LISO PACOTE C/ 50 UNIDADES	-----	7,0600	2.824,0000
11	20,000	UN	BARBANTE CRU 100% ALGODÃO, NUMERO 6, ROLO C/1000 METROS	-----	17,5400	350,8000
12	100,000	PC	BASTÃO COLA QUENTE SILICONIZADA FINO DIMENSÃO 7,5MM X 30,0 CM , PACOTE 1 KG	-----	24,4600	2.446,0000
13	90,000	PC	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONIZADA GROSSA DIMENSÃO 11,2MMX300MM PACOTE C/ 1 KG	-----	24,4600	2.201,4000
14	180,000	UN	BLOCOS DE ANOTAÇÕES COM 50 FOLHAS 21X15 CM	-----	5,7600	1.036,8000
15	17,000	BB	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE EM PAPEL KRAFT ESTAMPADO C/ FIGURAS INFANTIS , 40CM ,ROLO DE 5 KG	-----	70,8300	1.204,1100
16	15,000	BB	BOBINA DE PAPEL PARDO TAMANHO 90CM 10KG	-----	94,9600	1.424,4000
17	5,000	CX	BOBINA TERMICA 80mm/40m CX C/30	-----	153,4000	767,0000
18	1640,000	UN	BORRACHA BRANCA , MACIA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, CARGAS, ÓLEO MINERAL E ACELERADORES Nº 40	-----	0,5600	918,4000
19	150,000	UN	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20 GRANDE	-----	0,8300	124,5000
20	200,000	UN	CADERNO BROCHURA 1/4 PAUTA DUPLA 40 FLS CALIGRAFIA	-----	3,4600	692,0000
21	1050,000	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL	-----	7,6300	8.011,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 30/2019
 Data do Processo: 30/04/2019

Folha: 2/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FORMATO 200MM X 275 MM			
22	1550,000	UN	CADERNO FORMATO 140MM X 202MM C/48 FLS	-----	2,0600	3.193,0000
23	3050,000	UN	CADERNO FORMATO 140MM X 202MM C/96 FLS	-----	2,9800	9.089,0000
24	500,000	UN	CADERNO FORMATO: 140mm X 202mm COM 96 FLS CAPA DURA	-----	4,7100	2.355,0000
25	127,000	UN	CADERNO QUADRICULADO C/96 FLS ,TAMANHO 142MM X 200MM	-----	5,4800	695,9600
26	585,000	UN	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS 200 FLS, ESPIRAL, FORMATO 200MM X 275MM, CAPA DURA	-----	12,6300	7.388,5500
27	1620,000	UN	CAIXA DE ARQUIVO MORTO COMPACTO FEITO EM PAPELÃO 411 G/M²	-----	2,9100	4.714,2000
28	40,000	UN	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA FIXA, CRISTAL	-----	59,6300	2.385,2000
29	18,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE 30 L, COM TAMPA NATURALA/TRANSPARENTE	-----	46,3300	833,9400
30	18,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE 60L. COM TAMPA, NATURAL/TRANSPARENTE.	-----	118,3000	2.129,4000
31	93,000	UN	CALCULADORA ELETRONICA GRANDE 12 DIGITOS, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, BATERIA INCLUSA	-----	22,1300	2.058,0900
32	27,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0mm CRISTAL, O TUBO DE TINTA DE POLIESTIRENO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA DE 1mm, LARGURA DE LINHA 0,4mm, TAMPA DE PLUG DA MESMA COR TINTA, TAMPA VENTILADA, BOLA DE TUNGSTENIO, COR PRETA CIXA COM 50 UNIDADES.	-----	51,6600	1.394,8200
33	49,000	CX	CANETA ESTEREOGRAFICA 1.mm CRISTAL, O TURBO DE TINTA DE POLIESTIRENO TRANSPARENTE, PONTA MÉDIA DE 1mm, LARGURA DA LINHA 0,4mm. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA, BOLA DE TINGSTÊNIO, COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADE	-----	51,6600	2.531,3400
34	20,000	UN	CANETA FIXA, COM CORRENTE, BOLINHA CROMADA	-----	17,4600	349,2000
35	235,000	UN	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA P/ TRAÇO FINO E GROSSO	-----	3,6600	860,1000
36	315,000	UN	CANETA P/ CD/DVD/BLU-RAY PONTA FINA 0,7MM PRETA	-----	4,2300	1.332,4500
37	600,000	UN	CAPA P/ENCADERNAR PRETA EM POLIPROPILENO ,TAMANHO A4 220MM X 307MM, ESPESSURA 0,28MM GRAVAÇÃO LISA	-----	37,8600	22.716,0000
38	600,000	UN	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO TAMANHO A4 220mmX 307mmESPESSURA 0,25mm, GRAVAÇÃO LISA	-----	36,1300	21.678,0000
39	260,000	PC	CARTOLINA ESCOLAR 50CM X 66CM 150 G/M² PCOTE C/100 BRANCA	-----	45,1300	11.733,8000
40	100,000	UN	CD-R 700MB REGRAVAVEL	-----	3,4000	340,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 30/2019
 Data do Processo: 30/04/2019

Folha: 3/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
41	71,000	CX	CLIPS METALICOS N° 2/0 COMPOSIÇÃO: ARAME TREFILADO, CX C/740 UNIDADES	-----	11,9300	847,0300
42	68,000	CX	CLIPS METALICOS N° 8/0 COMPOSIÇÃO: ARAME TREFILADO. CX C/137 UNIDADES	-----	11,9300	811,2400
43	30,000	KG	COLA ADESIVA A BASE DE PVA, COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA, PVA, EM DISPERSÃO AQUOSA, APLICAÇÃO MADEIRAS, LAMINADOS, DECORATIVOS PLASTICOS, PAPEL, PAPELÃO, EMBALAGEM DE 1KG	-----	30,5500	916,5000
44	10,000	UN	COLA BRANCA LIQUIDA 110G	-----	3,7100	37,1000
45	1050,000	UN	COLA BRANCA LIQUIDA COMPOSIÇÃO A BASE DE PVA E AGUA 35G	-----	2,5300	2.656,5000
46	35,000	CX	COLA EM BASTÃO LAVÁVEL NÃO TÓXICA COMPOSIÇÃO: P.V.A - ACETATO DE POLIVINILA, 10G CAIXA C/24 UNIDADES	-----	38,6600	1.353,1000
47	60,000	CX	COLA GLITER NÃO TOXICA ,LAVAVEL, COMPOSIÇÃO RESINA DE PVA, GLITER E CONSERVANTE, EMBALAGEM C/ 6 CORES DIFERENTES, POTES PLASTICOS C/ 23G CADA, CX C/6 CORES	-----	9,4400	566,4000
48	150,000	UN	COMPASSO COMPOSIÇÃO METAL, CIRCUNFERENCIA 360°, COMPATIBILIDADE GRAFITE	-----	6,3600	954,0000
49	1050,000	M	CORDÃO PARA CRCHA NA COR AZUL	-----	1,9600	2.058,0000
50	170,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO COMPOSIÇÃO AGUA, PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA 18ML	-----	2,0400	346,8000
51	5,000	UN	DIVISORIA P/FICHARIO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO C/10 INDICE	-----	30,8000	154,0000
52	100,000	UN	DVD-R 120MM/ 4.7 GB REGRAVÁVEL	-----	2,9300	293,0000
53	300,000	UN	E.V.A 3mm 600 X 450 ESTAMPAS DE (FLORES, BOLAS, CORAÇÃO, LISTRAS).	-----	7,6300	2.289,0000
54	345,000	UN	E.V.A 3mm600X450 COM BRILHO VARIAS CORES	-----	7,2900	2.515,0500
55	2000,000	UN	E.V.A. 3MM 600 X 450 VARIAS CORES	-----	1,7000	3.400,0000
56	10,000	PC	ELASTICO DE DINHEIRO, PACOTE COM 1000 UNIDADES	-----	24,8600	248,6000
57	5,000	UN	ELASTICO EMBALAGEM DE 500G	-----	13,4300	67,1500
58	300,000	UN	ENVELOPE A4	-----	0,3100	93,0000
59	100,000	UN	ENVELOPE CARTA	-----	0,7300	73,0000
60	7,000	UN	ESCALIMETRO 1/125, TRIDENTE	-----	27,2300	190,6100
61	15,000	PC	ESPIRAL 17 MM PRETO P/ ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS A4 PACOTE COM 100 UNIDADE	-----	29,9600	449,4000
62	20,000	UN	ESPIRAL 29MM PRETO P/ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 200 FOLHAS DE A4 PACOTE C/ 100 UNI	-----	30,3000	606,0000
63	305,000	UN	ESTILETE LARGO LAMINA 18MM COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA E LAMINA DE AÇO	-----	3,4800	1.061,4000
64	30,000	UN	ESTOJO ESCOLAR REDONDO EM NYLON LISO PRETO	-----	16,4000	492,0000
65	59,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS	-----	1,9800	116,8200
66	590,000	UN	FITA ADESIVA CRISTAL COMPOSIÇÃO FILME DE	-----	1,6000	944,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 30/2019
 Data do Processo: 30/04/2019

Folha: 4/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			POLIPROPILENO E ADESIVO ACRILICO MEDIDA 12MM X 40 METROS ROLO GRANDE			
67	73,000	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm	-----	2,3400	170,8200
68	350,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMPACOTAMENTO COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIETILENO REFORÇADO COM TECIDO LAMINADO DE ALGODÃO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA. TAMANHO 48mm X 50m -	-----	5,1000	1.785,0000
69	560,000	UN	FITA CREPE MARROM 18MM X 50M 3777, ROLO	-----	11,5600	6.473,6000
70	340,000	UN	FITA DESIVA DUPLA FACE DE PAPEL COMPOSIÇÃO: PAPEL COUCHÊ BRANCO E ADESIVO ACRILICO MEDIDA 12MM X 30 M, GRANDE	-----	4,3800	1.489,2000
71	30,000	UN	fita metrica de 1,5 metros para avaliação de medidas	-----	7,7700	233,1000
72	100,000	CX	GIZ BRANCO PRODUTO NÃO TOXICO C/ PELICULA PLASTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO P/ QUADRO NEGRO, CX C/ 55	-----	3,9600	396,0000
73	100,000	CX	GIZ COLORIDO PRODUTO NÃO TÓXICO, C/ PELICULA PLASTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO, CORES VIVAS, CX C/ 55	-----	4,4500	445,0000
74	170,000	CX	GIZ DE CERA GRANDE FORMATO ANATÔMICO CORES SORTIDAS NÃO TÓXICO, CORES VIVAS CAIXA C/12 CORES	-----	4,2600	724,2000
75	148,000	UN	grampeador de mesa medio 26/6 dimensões 20,1 x 5 x 9,5 cm, grampeia até 30 folhas, espaço de 150mm p/ as folhas	-----	27,9900	4.142,5200
76	53,000	UN	GRAMPEADOR METAL 15,5CM	-----	19,1600	1.015,4800
77	183,000	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR N°26/6 GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 P/GRAMPEADOR EM CX C/ 5000 UNIDADES, INDICADO P/ ESCRITORIO CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².GRAMPO TIPO 26 E PERNA DE 6MM FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, QUALIDADE SUPERIOR, SEM REBARBA	-----	5,0400	922,3200
78	58,000	CX	GRAMPO PREGADOR/PREDENDOR DE PAPEL, EM METAL, DIVERSAS CORES	-----	20,0000	1.160,0000
79	115,000	JG	JOGO DE CANETINHAS HIDROCOR, PONTAS ESTAVEIS, RESISTENTES A PRESSÃO, TAMPA VENTILADA, CORPO EM POLIPROPILENO, LAVAVEL, CORES BRILHANTES, ESPESSURA DE TRAÇO APROX. 1,0MM, PONTA FINA,	-----	7,9300	911,9500
80	76,000	CX	LAMINA P/ESTILETE LARGO DIMENSÕES 11MM X 18MM, C/ PONTAS RENOVAVEIS EM AÇO CARBONO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CX C/ 100 UNIDADES	-----	48,2600	3.667,7600
81	1050,000	UN	LAPIS DE COR MADEIRA 100% REFLORESTADA, SEXTAVADO, CORES VIVAS E INTENSAS, .	-----	12,0600	12.663,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 30/2019
Data do Processo: 30/04/2019

Folha: 5/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
82	41,000	CX	LAPIS PRETO N°2, COMPOSIÇÃO: MATERIAL CEREMICO, GRAFITE E MADEIRA, PRODUTO NÃO PERECIVEL CX C/ 144 UNIDADES	-----	45,2300	1.854,4300
83	70,000	UN	LASTEK BRANCO E/OU COLORIDO COMPOSIÇÃO 59% ELASTODENO, 41% POLIESTER, 10 METROS A UNIDADE	-----	2,9800	208,6000
84	68,000	UN	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA, PRETO, COSTURADO, FOLHAS NUMERADAS, TAMANHO 210MM X 300MM	-----	16,6000	1.128,8000
85	152,000	UN	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPOSIÇÃO: PONTA REDONDA DE POLIESTER, TINTA A BASE DE ALCOOL, FELTRO: POLIESTER, CORPO PLASTICO, RECARREGAVEL, CORES: VERMELHO, AZUL E PRETO	-----	2,7900	424,0800
86	420,000	UN	MARCADOR PERMANENTE COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA, PONTA DE FELTRO E TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES, PONTA CHANFRADA DE 5,0MM E 2,0 MM NAS CORES PRETO, VERMELHO, AZUL E VERDE	-----	3,0600	1.285,2000
87	350,000	UN	MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA: CD E DVD, PLASTICO, VIDRO, METAL E MADEIRA, COR PRETA	-----	4,7100	1.648,5000
88	410,000	CX	MASSINHA DE MODELAR FEITA A BASE DE AMIDO, CX C/ 12 CORES, CORES VIVAS	-----	4,1000	1.681,0000
89	320,000	UN	NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38MM X 50MM	-----	4,4600	1.427,2000
90	200,000	PC	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, DIMENSÕES : ALT 25CM	-----	5,1000	1.020,0000
91	200,000	PC	PALITO P/SORVETE PONTA ARREDONDADA, EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, ALTURA 11,5 CM, LARGURA: 1CM, PACOTE C/ 50 UNIDADES	-----	4,7000	940,0000
92	10,000	UN	PAPEIS ESPECIAIS PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER A 4 180G, CRISTAL PCT 50 FOLHAS (VÁRIAS CORES)	-----	25,8600	258,6000
93	230,000	PC	PAPEL A4 COLORIDO PACOTE C/ 100 UNI, 75G/ M² 297X210MM	-----	5,8300	1.340,9000
94	39,000	RL	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 45cm X 25 METROS	-----	69,2500	2.700,7500
95	4,000	UN	PAPEL CARBONO, PRETO, A4, 100 FOLHAS	-----	55,0000	220,0000
96	30,000	PC	PAPEL CARTA 6185,279,4mmX 215,9, FOLHAS INTEIRAS, 1 ETIQUETA POR FOLHA, ETIKJET+ LASER, COR BRANCA, PACOTE COM 100 FOLHAS	-----	78,9000	2.367,0000
97	200,000	UN	PAPEL CARTÃO FOSCO TAMANHO 50CM X 66CM VARIAS CORES	-----	1,0800	216,0000
98	250,000	UN	PAPEL CELOFANE COMPOSIÇÃO PLASTICO, TAMANHO 70CM X 89CM, VARIAS CORES	-----	52,5000	13.125,0000
99	2200,000	UN	PAPEL COLOR SET DUPLA FACE (VÁRIAS CORES) TAMANHO 40 cm X 66cm	-----	1,0800	2.376,0000
100	900,000	UN	PAPEL CREPOM 40CM X 200CM VÁRIAS CORES	-----	0,8600	774,0000
101	200,000	UN	PAPEL MANTEIGA COLORIDO TAMANHO 50CM X	-----	1,1300	226,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 30/2019
 Data do Processo: 30/04/2019

Folha: 6/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			70CM			
102	490,000	CX	PAPEL SULFITE TAMANHO A4 210MM X 297MM, 75 GR, RESMA 500 FLS CX C/ 10 RESMAS	-----	158,6600	77.743,4000
103	600,000	UN	PASTA ABA ELASTICO PLASTIFICADA EM PAPEL CARTAO DUPLEX, SEM ILHÓS, FORMATO OFICIO.	-----	2,7000	1.620,0000
104	220,000	UN	PASTA CATÁLOGO	-----	10,2000	2.244,0000
105	150,000	UN	PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 40MM	-----	3,9000	585,0000
106	160,000	UN	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO 20MM	-----	2,6500	424,0000
107	10,000	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ELASTICO 40MM	-----	3,9000	39,0000
108	60,000	UN	PASTA DE PLASTICO OFICIO A4	-----	2,1300	127,8000
109	20,000	UN	PASTA DOBRADA COM GRAMPOS TRANSPARENTE, A4	-----	1,9100	38,2000
110	20,000	UN	PASTA EM L A4, 015 MICRAS ACP	-----	0,8900	17,8000
111	260,000	UN	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBO C/ 4CM TAMANHO A4	-----	2,9500	767,0000
112	100,000	UN	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO SEM LOMBO TAMANHO A4	-----	2,0100	201,0000
113	60,000	UN	PASTA PLASTICA COM ELASTICO SEM LOMBO TAMANHO A4	-----	2,0100	120,6000
114	10,000	UN	PASTA REGISTRADORA AZ	-----	11,1200	111,2000
115	115,000	UN	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS P/ A4	-----	21,9000	2.518,5000
116	158,000	CX	PASTA SUSPENSA CARTÃO KFRAFT 300G,C/ VARETA PLASTICA REMOVIVEL CX C/ 50 UNIDADES	-----	85,2500	13.469,5000
117	86,000	UN	PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB COMPATIVEL WINDOWS 98 E SUPERIORES 3 MBS (GRAVAÇÃO) E 10 MBS (LEITURA) CONEXÃO USB 2.0 DIMENSÕES 17 X 57X9 MM	-----	40,6300	3.494,1800
118	40,000	UN	PEN DRIVE 8GB COMPATIVEL C/ WINDOUS 98 E SUPERIORES, 3MBS(GRAVAÇÃO) E 10MBS (LEITURA) CONEXÃO USB 2.0 DIMENSÕES 17X57X9MM	-----	32,3000	1.292,0000
119	105,000	CX	PERCEVEJO LATONADO FABRICADO C/ ARAME E CHAPA DE AÇO C/TRATAMENTO DE SUPERFICIE ANTIFERRUGEM CX C/100 UNIDADES	-----	3,5600	373,8000
120	18,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL 100 FLS	-----	123,0700	2.215,2600
121	12,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO DIMENSÕES 115 X 165 X 180MM, ABERTURAS 10 MM, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 60 FLS, DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM, BASE E CABO: FERRO FUNDIDO, PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO, SEPARADORES TRANSPARENTES	-----	74,6600	895,9200
122	4,000	UN	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ESPIRAL SIMPLES	-----	382,3300	1.529,3200
123	220,000	PC	PILHA ALCALINA AA PACOTE C/ 2 UNIDADES	-----	6,4100	1.410,2000
124	140,000	UN	PILHA ALCALINA TAMANHO C	-----	3,5800	501,2000
125	240,000	PC	PILHA ALCALINAS AAA PACOTE COM 2 UNIDADES	-----	6,5800	1.579,2000
126	18,000	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0mm VARIAS	-----	4,1500	74,7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

30/2019

Data do Processo:

30/04/2019

Folha: 7/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CORES			
127	300,000	UN	PINCEL REDONDO DA LINHA 266 N°10 C/PELO DE PONEI,CABO CURTO PLASTICO E VIOLA DE ALUMINIO POLIDO, IDEAL P/ USO ESCOLAR C/ TINTA GUACHE	-----	4,2600	1.278,0000
128	173,000	UN	PISTOLA P/ APLICAR COLA QUENTE (15W) 60HZ 127 V-220VOLTZ, CORPO INJETADO EM PLASTICO PONTA METALICA	-----	18,7300	3.240,2900
129	10,000	M	Plastico olhado transparente	-----	13,9900	139,9000
130	7,000	RL	PLÁSTICO OLHADO TRANSPARENTE, BOBINA 1, 40X50MTS, ESPESSURA 20MM.	-----	566,5000	3.965,5000
131	80,000	UN	PRANCHETA EM ACRILICO A4	-----	13,4000	1.072,0000
132	95,000	UN	PRANCHETA EM MDF C/PRENDEDOR DE META, DIMENSÕES 15CMX16CMX1CM	-----	4,4000	418,0000
133	20,000	UN	prancheta em mfd com preendedor de meta, dimensões: 15cm x 16cm x 1cm	-----	4,4000	88,0000
134	2,000	UN	quadro magnetico, grande branco 1,20x90	-----	141,3100	282,6200
135	50,000	UN	RECAPAGEM DE PNEUS TRATOR 18.4X30	-----	2,8100	140,5000
136	590,000	UN	REGUA 30CM CRISTAL RESISTENTE COMPOSIÇÃO PLASTICO	-----	1,1600	684,4000
137	30,000	UN	REGUA MADEIRA 1 METRO	-----	10,7300	321,9000
138	50,000	PC	SACO PLASTICO 29 X39 CM TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADE	-----	4,3300	216,5000
139	30,000	PC	SACO PLASTICO 30X 45 CM TRANSPARENTE PACOTE COM 50 CM	-----	4,6000	138,0000
140	10,000	CX	SACOLA PLASTICA PEQUENA 24X34 CX C/ 1000	-----	32,8600	328,6000
141	2,000	UN	SUPORTE FITA ADESIVA 11X10X20CM	-----	17,6400	35,2800
142	46,000	UN	SUPORTE P/FITA DIMENSÕES DO PRODUTO: 858X210X90 MM, BASE PLASTICA RECICLAVEL, DIAMETRO ROLDANA PQNA 25MM, DIAMETRO ROLDANA GRANDE 75MM, CHAPA DE CORTE: AÇO , PESO 0,9 KG	-----	22,3300	1.027,1800
143	32,000	UN	SUPORTE PARA LAPIS/CANETA COM DIVISORIA PARA CLIPS E PARA COLOCAR LEMBRETES, MATERIAL EM METAL.	-----	13,7100	438,7200
144	300,000	UN	TEMPERA GUACHE ESCOLAR 250ML ,8,45 FL.AZ, CORES VARIADAS	-----	3,7800	1.134,0000
145	580,000	UN	TESOURA ESCOLAR PONTAS ARREDONDADAS, LAMINAS DE AÇO INOXIDAVEL, CABO RESINA TERMOPLASTICA, 5X7X11,4CM	-----	2,5800	1.496,4000
146	228,000	UN	TESOURA MULTIUSO, MATERIAL RESINA TERMOPLASTICA, AÇO INOXIDAVEL,USO GERAL, PONTA RETA MEDIDA DA TESOURA: 21X6CM, AREA DE CORTE 7,5CM	-----	10,7300	2.446,4400
147	100,000	TB	TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT RELEVO 3D COLOR, 35ML (1.18FL.Oz.) VÁRIAS CORES	-----	3,3000	330,0000
148	30,000	UN	tinta para carimbo 40ml	-----	3,7100	111,3000
149	150,000	UN	TINTA PARA TECIDO 37 ML. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULÇÃO AGRILICA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES.	-----	2,8100	421,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 30/2019

Data do Processo: 30/04/2019

Folha: 8/8

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DIVERSAS CORES .			
150	130,000	RL	TNT TECIDO NÃO TECIDO VÁRIAS CORES, LISO E ESTAMPADO, ROLO 50 METROS	-----	76,3300	9.922,9000
151	200,000	UN	TRANSFERIDOR TRANSPARENTE EM PLASTICO ANGULO 360°	-----	1,6300	326,0000
152	10,000	CX	VISORES PARA PASTA SUSPensa C/50 UNIDADES	-----	9,9300	99,3000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	369.524,2800